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VAPO OY OSAVUOSIKATSAUS 1.5.-31.12.2016

Vuosikolmannes lyhyesti:

Syys-joulukuu 2016:

- Konsernin liikevaihto syys-joulukuussa 2016 oli 130,5 (153,1 syys-joulukuu 2015)
miljoonaa euroa

- Käyttökate (EBITDA) oli 18,5 (20,7) miljoonaa euroa, 14,2 (13,5) prosenttia liikevaihdosta
- Liikevoitto (EBIT) oli 8,5 (3,3) miljoonaa euroa, 6,5 (2,2) prosenttia liikevaihdosta,

liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia tuottoja 0,4 (kertaluontoisia kustannuksia 7,2)
miljoonaa euroa

- Vapaa kassavirta ennen veroja oli -0,1 (0,3) miljoonaa euroa
- Bruttoinvestoinnit olivat 13,9 (13,3) miljoonaa euroa
- Nettoinvestoinnit olivat 7,2 (12,2) miljoonaa euroa
- Energiaturvetta toimitettiin 3,8 (3,6) TWh.

Touko-joulukuu 2016:

- Konsernin liikevaihto touko-joulukuussa 2016 oli 218,4 (277,2 touko-joulukuu 2015)
miljoonaa euroa

- Käyttökate (EBITDA) oli 24,3 (22,4) miljoonaa euroa, 11,1 (8,1) prosenttia liikevaihdosta
- Liikevoitto (EBIT) oli -0,5 (-9,5) miljoonaa euroa, -0,2 (-3,4) prosenttia liikevaihdosta,

liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia tuottoja 1,4 (kertaluontoisia kustannuksia 7,2)
miljoonaa euroa

- Sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja (pre-tax ROIC) oli 2,6 (2,4) prosenttia
- Vapaa kassavirta ennen veroja oli 16,1 (18,6) miljoonaa euroa
- Bruttoinvestoinnit olivat 26,2 (26,7) miljoonaa euroa
- Nettoinvestoinnit olivat -1,3 (11,8) miljoonaa euroa
- Omavaraisuusaste 31.12.2016 oli 42,7 (35,7) prosenttia
- Korolliset nettovelat 31.12.2016 olivat 316,8 (412,1) miljoonaa euroa
- Korollisten nettovelkojen suhde käyttökatteeseen (net debt / EBITDA) 31.12.2016 oli

7,0 (7,1)
- Energiaturvetta toimitettiin 5,3 (5,5) TWh.
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Toimitusjohtaja Tomi Yli-Kyyny: Kannattavuuden parantuminen mahdollistaa
investoinnit asiakaskokemusta parantaviin digitaalisiin palveluihin

Konsernin liikevaihto tilikauden toisella vuosikolmanneksella (syys-joulukuu 2016) oli 130,5
(153,1) miljoonaa euroa. Vertailukauden liikevaihtoon sisältyy 30,5 miljoonaa euroa myydyn
sahausliiketoiminnan liikevaihtoa. Edellisvuotta hieman kylmempi alkutalvi näkyi
energialiiketoiminnan liikevaihdon kasvuna. Kekkilän myynti parantui vuoden takaiseen
verrattuna erityisesti ammattiviljelytuotteiden hyvän kysynnän johdosta.

Konsernin liikevoitto päättyneellä vuosikolmanneksella oli 8,5 (3,3) miljoonaa euroa. Yhtiö on
tehostanut toimintaansa hakemalla kustannussäästöjä koko tuotanto- ja toimitusketjusta,
vapauttanut varoja taseen ydinliiketoiminnan ulkopuolisista eristä ja vähentänyt toimintaan
sitoutuneen pääoman tarvetta muun muassa alentamalla varastotasoja. Lokakuun lopussa
yhtiö laski liikkeelle 50 miljoonan euron oman pääoman ehtoisen joukkovelkakirjalainan.
Kerätyillä varoilla yhtiö vahvistaa tasettaan ja varautuu tulevaisuuden strategisiin
kasvuinvestointeihin. Lainan vastaanotto markkinoilla oli hyvä ja se merkittiin 6-kertaisesti.

Konsernin kumulatiivinen liikevaihto touko-joulukuussa 2016 oli 218,4 (277,2) miljoonaa
euroa. Sahausliiketoiminnan vertailukauden liikevaihto oli 58,0 miljoonaa euroa.
Kumulatiivinen liiketulos parani vertailukaudesta selvästi ja oli -0,5 (-9,5) miljoonaa euroa.
Sahausliiketoiminnan operatiivinen tappio, 1,7 miljoonaa euroa, samoin kuin liiketoiminnasta
luopumisen johdosta kirjattu 7,0 miljoonan euron alaskirjaus sisältyvät vertailukauden
tulokseen. Konsernin kumulatiivinen tulos rahoituserien ja verojen jälkeen oli 4,6 (-2,7)
miljoonaa euroa, mikä pitää sisällään valuuttakurssieroista johtuvia tuottoja 0,9 (-1,9)
miljoonaa euroa.

Toisella vuosikolmanneksella yhtiö jatkoi konsernirakenteen selkiyttämistä. Yksi
merkittävimmistä muutoksista oli 45 prosentin omistusosuuden myyminen Harvestia Oy:stä
Powerflute Oyj:lle. Neuvottelut päättyivät raportointikaudella ja kauppa toteutui 2.1.2017.

Vapo on ottanut strategiseksi painopistealueeksi asiakaskokemuksen parantamisen
hyödyntämällä digitalisaation mahdollisuuksia niin asiakaspalvelussa, toimitusten
optimoinnissa kuin markkinoinnissakin. Päättyneellä katsausjaksolla Vapo Oy uudisti
kokonaan pelletin ja kuivikkeiden verkkokaupan ja avasi kaukolämpöasiakkaille aivan
uudenlaisen sähköisen palveluportaalin.

Vapo Oy:n paremman palvelun pelletti antaa kuluttaja-asiakkaille aikaisempaa joustavamman
ja kustannustehokkaamman tavan tilata ja ostaa laadukasta kotimaista pellettiä. Uusi
kaukolämpöasiakkaiden sähköinen palveluportaali perustuu tuntikohtaiseen kulutusdataan,
mikä mahdollistaa kiinteistökohtaisesti reaaliaikaisen kulutustiedon tarjonnan. Portaalin avulla
kaukolämpöasiakkaat pystyvät optimoimaan kaukolämmön käyttöään ja pääsevät
vertaamaan kulutustietojaan esimerkiksi edelliseen lämmityskauteen, budjettiin tai muihin
vastaaviin kiinteistöihin.

Merkittävimmät Vapo Oy:n toimintaympäristöön vaikuttavista päätösvaiheessa olevista EU-
tason säädöksistä ja velvoitteista ovat suurten polttolaitosten (yli 50 MW) LCP-Bref –
dokumentti ja puun energiakäytön kestävyyskriteereistä sopiminen seuraavaa
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päästökauppajaksoa silmällä pitäen. Suomen ja Suomen biopolttoaineita käyttävien yritysten
ponnisteluista huolimatta LCP Bref -dokumentti (Large Combustion Plant Best Available
Technique Reference Document) esittää, että biomassan ja turpeen poltossa muodostuvien
päästöjen raja-arvot tiukentuvat oleellisesti. Kansallisten polttoaineiden käyttöä edistetään
EU-tasolla ja hiiltä tuottavat valtiot ovat saamassa lievemmät päästörajat omalle kotimaiselle
ruskohiilelleen, kun taas Suomi, Irlanti ja Ruotsi eivät saisi lievennyksiä päästörajoihin
kotimaiselle turpeelle ja puulle. Pöyryn arvion mukaan Suomelle koituu tästä satojen
miljoonien eurojen ylimääräiset kustannukset.

Sen sijaan puun energiakäytön kestävyyskriteereihin ei näyttäisi olevan tulossa merkittäviä
muutoksia. Puun energiakäyttö niin kiinteän polttoaineen laitoksissa kuin
liikennepolttoaineiden raaka-aineena jatkuu seuraavalla päästökauppakaudella entisin
ehdoin.

Suomen hallitus julkisti katsausjakson aikana energia- ja ilmastostrategiansa vuoteen 2030
saakka. Julkistettu strategia linjaa hallitusohjelman tavoin, että Suomen tavoitteena on nostaa
energiaomavaraisuutensa 2030 mennessä nykyisestä noin kolmanneksesta 55 prosenttiin
siten, että uusiutuvan energian käyttö nousee samalla 50 prosenttiin. Strategia mahdollistaa
turpeen energiakäytön nykyisessä laajuudessaan tulevien vuosien aikana.

Todistetusti turvetuotannolla ei ollut vaikutusta Martinjärven sedimentteihin

Geologian tutkimuskeskus, Jyväskylän yliopisto ja Turun yliopisto tutkivat yhteisessä
hankkeessa Keski-Suomessa Keuruulla sijaitsevan Martinjärven pohjalle kerrostuneita
sedimenttejä turvetuotannon vesistövaikutusten selvittämiseksi. Jotta turvetuotannon
vaikutukset saatiin esiin, tutkimuksessa otettiin sedimenttinäytteet myös viereisestä Iso
Kivijärvestä. Sen valuma-alueella ei ole turvetuotantoa, mutta sen sedimentteihin ovat
tallentuneet tiedot muista järven valuma-alueella vaikuttaneista tekijöistä.

Vastoin julkisuudessa esitettyjä arveluita ja väitteitä Martinjärvestä ei löytynyt turvetuotannon
massiivisia vaikutuksia. Ajoitustulosten perusteella sedimentin paksuuskasvu on ollut varsin
samansuuruista molemmissa järvissä. Kaikilla Martinjärven näytteenottopaikoilla Tsernobylin
laskeuman aiheuttama Cs-137 -pitoisuuden nousu löytyi liejusta noin 7–8 cm syvyydestä.
Molemmissa järvissä amerikium-241 -määritykset vahvistivat että korkeimmat Cs-pitoisuudet
eivät ole liikkuneet pois paikaltaan. Näytteenottopaikoille ei siis ole syntynyt metrien paksuisia
viimeaikaisia sedimenttikerroksia, kuten on esitetty.

Molemmissa tutkimusjärvissä verrattiin myös viimeaikaista kuiva-aineen ja hiilen kertymistä
samojen näytesarjojen vanhempiin osiin. Näin varmistettiin, ettei näytteenottopaikan
luontainen kerrostumisnopeus pääse sotkemaan tuloksia. Molemmissa järvissä viimeaikainen
hiilen ja kuiva-aineen kertyminen oli nopeampaa kuin ennen. Vertailujärvenä toimineessa Iso
Kivijärvessä kerrostuminen oli kiihtynyt hieman enemmän kuin Martinjärvessä.

Tutkimus on julkaistu saksalaisessa ympäristögeotieteen alan Environmental Earth Sciences
- lehdessä.
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Konsernin keskeiset tunnusluvut

MEUR 9-12/2016 9-12/2015 5-12/2016 5-12/2015
5/2015-
4/2016

5/2014-
4/2015

Liikevaihto 130,5 153,1 218,4 277,2 459,8 486,9

Liikevoitto (EBIT) 8,5 3,3 -0,5 -9,5 8,6 36,9

% liikevaihdosta 6,5 2,2 -0,2 -3,4 1,9 7,6

Liikevoitto (EBIT) ennen arvonalentumisia 8,6 9,4 -0,3 -3,4 9,4 37,6

% liikevaihdosta 6,6 6,1 -0,1 -1,2 2,1 7,7

Tilikauden tulos 4,6 -2,7 -6,5 -14,4 -4,4 19,8

   Käyttökate (EBITDA) 18,5 20,7 24,3 22,4 43,1 74,7

+/- Käyttöpääoman muutos -12,8 -8,3 -9,4 8,0 39,6 -32,7

   - Nettoinvestoinnit 7,2 12,2 -1,3 11,8 21,9 67,1

Vapaa kassavirta ennen veroja -1,5 0,3 16,1 18,6 60,7 -25,1

Bruttoinvestoinnit 13,9 13,3 26,2 26,7 38,5 88,4

Sijoitetun pääoman tuotto % * 2,6 2,3 1,2 5,4

Sijoitetun pääoman tuotto % ennen arvonalentumisia * 1,9 3,3 1,4 5,5

Oman pääoman tuotto % * 1,2 1,4 -1,5 6,6

Taseen loppusumma 799,5 821,1 795,0 838,2

Oma pääoma 327,3 278,6 288,2 304,4

Korolliset nettovelat 316,8 412,1 366,6 393,1

Omavaraisuusaste % 42,7 35,6 37,6 37,8

Korolliset nettovelat/käyttökate 7,0 7,1 8,5 5,3

Nettovelkaantumisaste % 96,8 148,2 127,2 128,7

Henkilöstö, keskimäärin 788 960 914 961

*) Edelliset 12 kuukautta

**) Omavaraisuutta laskettaessa taseen pääomalaina on laskettu omaksi pääomaksi
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Kehitys liiketoimintasegmenteittäin

Vapo Oy:n johtamismallin mukaisesti sen konsernin tytäryhtiöitä johtavat ensisijaisesti niiden
omat hallitukset. Tämän seurauksena segmenttiraportointi muutettiin 1.5.2015 alkaen ja
raportointisegmentit muodostavat jatkossa erillisyhtiöt aiempien liiketoiminta-alueiden sijaan.
Vapo Oy:n segmentissä raportoidaan kuitenkin myös energialiiketoimintaa palvelevien
pienempien yhtiöiden tulokset, sillä myös niiden toimintaa ohjataan Vapo Oy:n kautta. Näitä
yhtiöitä ovat Salon Energiantuotanto Oy, Piipsan Turve Oy, Suo Oy ja Hanhisuon Turve Oy.

Liikevaihto
segmenteittäin

MEUR 9-12/2016 9-12/2015 Muutos % 5-12/2016 5-12/2015 Muutos % 5/2015-4/2016 5/2014-4/2015

Vapo Oy 90,3 86,6 4,2 132,5 139,7 -5,1 257,0 251,9

Vapo Timber Oy 0,0 30,5 -100,0 0,0 58,0 -100,0 63,5 89,0

Kekkilä-konserni 20,7 18,9 9,7 56,1 53,1 5,7 87,9 87,1

Neova AB 15,3 17,3 -11,1 23,6 26,3 -10,2 47,8 48,9

AS Tootsi Turvas 5,5 3,9 41,3 8,5 7,1 20,3 13,0 12,9

Muut 0,1 0,0 1 673,1 0,2 0,0 1 313,2 0,0 7,8

Segmenttien välinen liikevaihto -1,4 -4,1 66,2 -2,5 -6,9 63,9 -9,4 -10,8

Yhteensä 130,5 153,1 -14,7 218,4 277,2 -21,2 459,8 486,9

Liikevoitto/-tappio
segmenteittäin

MEUR 9-12/2016 9-12/2015 Muutos % 5-12/2016 5-12/2015 Muutos % 5/2015-4/2016 5/2014-4/2015

Vapo Oy 9,2 12,3 -25,7 1,3 0,8 67,3 7,4 49,1

Vapo Timber Oy 0,0 -0,8 100,0 0,0 -1,7 100,0 -2,2 0,8

Kekkilä-konserni -3,0 -3,6 16,3 -0,5 -1,9 72,3 -1,3 1,1

Neova AB 1,1 0,6 80,6 -1,0 -0,9 -16,5 1,7 1,0

AS Tootsi Turvas 0,3 0,5 -42,0 0,4 0,8 -54,3 1,1 1,6

Muut -0,3 0,0 -8 547,1 -0,6 0,0 -1 203,9 0,2 0,9

Osakkuusyhtiöt 0,9 0,1 643,7 -0,5 -0,9 39,4 1,4 2,2

Eliminoinnit 0,3 -5,9 104,5 0,4 -5,7 107,9 0,3 -19,8

Yhteensä 8,5 3,3 154,7 -0,5 -9,5 94,6 8,6 36,9

Vapo Oy

Vapo Oy tarjoaa yrityksille, kunnille ja kuluttajille paikallisia polttoaineita, lämpöratkaisuja ja
ympäristöturpeita. Polttoaineiden osuus yhtiön ulkoisesta liikevaihdosta on noin 70 prosenttia,
lämpöratkaisujen noin 25 prosenttia ja ympäristöturpeiden noin 5 prosenttia. Yhtiön uusimmat
kaupalliset liiketoiminnat ovat Vapo Fibers ja Vapo Carbons. Vapo Fibers keskittyy turpeesta
saatavan turvekuidun hyödyntämiseen teollisessa mittakaavassa uusissa
käyttötarkoituksissa. Vapo Carbons tähtää nopealla aikataululla teknisten hiilten kasvaville
kansainvälisille markkinoille turvetta raaka-aineena käyttävällä tuotteella.
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Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2016) liikevaihto oli 90,3 (86,6 syys-joulukuu
2015) miljoonaa euroa. Liikevoitto raportointijaksolta oli 9,2 (12,3) miljoonaa euroa.
Liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia tuottoja 1,1 (-0,3) miljoonaa euroa. Syys-joulukuun 2016
bruttoinvestoinnit olivat 11,3 (9,9) miljoonaa euroa.

Tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu) polttoaineiden sekä lämmön toimitukset olivat
vertailukautta suuremmat. Syksy ja alkutalvi olivat pitkän ajan keskiarvoa lämpimämpiä, mutta
kuitenkin edellisvuotta kylmempiä, mistä johtuen polttoaineiden ja lämmön tarve kasvoi
edellisvuodesta, vaikkakin puupolttoaineiden ja erityisesti sivutuotteiden tarjonnan kasvu
alensi turpeen kysyntää. Energiaturpeen toimitusmäärä jaksolla oli 3,4 TWh (3,2 TWh).

Yhtiön touko-joulukuun 2016 liikevaihto oli 132,5 (139,7) miljoonaa euroa ja liikevoitto 1,3
(0,8) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia tuottoja 2,0 (1,3) miljoonaa euroa.
Touko-joulukuun investoinnit olivat 20,1 (21,1) miljoonaa euroa. Energiaturvetta toimitettiin
touko-joulukuussa yhteensä 4,9 (5,1) TWh.

Voima- ja lämpölaitosten myyntivolyymi ja hinnat kehittyivät suotuisasti edellisen vuoden
vastaavaan jaksoon verrattuna. Samaan aikaan kehitystoimet laitosten operoinnissa ja
kunnossapidossa alensivat kustannuksia.

Turpeen seitsemän miljoonan kuutiometrin tuotantomäärä jäi sateisen loppukesän johdosta
suunniteltua pienemmäksi. Edellisinä kesinä tuotetut varmuusvarastot turvaavat kuitenkin
asiakkaiden polttoainetoimitukset.

Metsäpolttoaineiden myyntivolyymi säilyi vertailukauden tasolla, mutta erityisesti
sahateollisuuden sivutuotteiden lisääntynyt tarjonta heikensi kannattavuutta. Pelletin
myyntivolyymi kasvoi vertailukaudesta. Pellettiliiketoiminnassa tehdyt tehostamistoimet raaka-
aineen hankinnassa ja varastojen sekä tuotannon kysyntälähtöisessä optimoinnissa
paransivat kannattavuutta.

Neova AB

Neova AB on Vapo Oy:n ruotsalainen tytäryhtiö, joka tarjoaa asiakkailleen kaukolämpöä sekä
räätälöityjä lämmitysratkaisuja teollisille asiakkaille. Lisäksi yhtiö tuottaa ja markkinoi
turvetuotteita energia-asiakkailleen sekä kasvuturvetuotteiden käyttäjille. Vuosimyynti
jakaantuu lähes tasan lämpöratkaisujen ja turvetuotteiden kesken.

Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2016) liikevaihto oli 15,3 (17,3 syys-joulukuu
2015) miljoonaa euroa. Kauden liiketulos oli 1,1 (0,6) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyy 0,2
miljoonan euron kertaluonteinen tuotto aikaisemmille vuosille tehdyn kustannusvarauksen
purkamisen seurauksena. Joidenkin polttoaineasiakkaiden suunniteltua pidemmät
tuotantoseisokit laskivat turpeen myyntiä ja tulosta. Syys-joulukuun 2016 bruttoinvestoinnit
olivat 1,3 (1,6) miljoonaa euroa.
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Yhtiön touko-joulukuun 2016 liikevaihto oli 23,6 (26,3) miljoonaa euroa ja liiketulos -1,0 (-0,9)
miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 2,3 (2,5) miljoonaa euroa. miljoonaa
euroa.

Energiaturvetta toimitettiin touko-joulukuussa yhteensä 0,3 (0,3) TWh.

Neova AB:n tytäryhtiö Brostorpsmossen fuusioitiin emoyhtiöön syyskuun 2016 alussa.

AS Tootsi Turvas

AS Tootsi Turvas on Vapo Oy:n virolainen tytäryhtiö, jonka pääliiketoiminta muodostuu kasvu-
ja energiaturvetuotteiden ja puupolttoaineiden myynnistä sekä lämmöntuotannosta ja -
myynnistä. Kasvuturve muodostaa vuosimyynnistä 47 prosenttia, puupolttoaineet 30
prosenttia, energiaturve 13 prosenttia ja lämpö 10 prosenttia.

Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2016) liikevaihto oli 5,5 (3,9 syys-joulukuu
2015) miljoonaa euroa. Kauden liikevoitto oli 0,3 (0,5) miljoonaa euroa. Liikevoitto sisältää
kertaluonteisia kustannuksia 0,5 miljoonaa euroa, joka pääosin aiheutui
eläkevarausjärjestelyn laskentaperiaatteiden päivityksestä. Liikevaihto kasvoi edelliseen
vuoteen verrattuna erityisesti kasvuturvetuotteissa. Syys-joulukuun 2016 bruttoinvestoinnit
olivat 0,3 (0,4) miljoonaa euroa.

Yhtiön touko-joulukuun 2016 liikevaihto oli 8,5 (7,1) miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,4 (0,8)
miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 1,9 (0,6) miljoonaa euroa.
Energiaturvetta toimitettiin touko-joulukuussa yhteensä 0,1 (0,1) TWh.

Kekkilä-konserni

Kekkilä-konserni kehittää, valmistaa ja markkinoi puutarha-alan korkealaatuisia kasvualustoja,
kasvinravinteita ja katemateriaaleja sekä kotipuutarhan ja pihan rakentamisen tuotteita
harrastajille, ammattiviljelijöille ja viherrakentajille.

Tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2016) liikevaihto oli 20,7 (18,9 syys-joulukuu 2015)
miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna kaikissa
pääliiketoiminnoissa. Vahvinta kasvu oli ammattiviljelyliiketoiminnassa. Kireästä
kilpailutilanteesta huolimatta myös kuluttajaliiketoiminnan myynti kasvoi lievästi
vertailukaudesta. Liiketulos oli -3,0 (-3,6) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyi -0,3 (-0,5)
miljoonan euron kertaluonteinen kustannus. Liikevoitto parani vertailukaudesta myynnin
kasvun ja kiinteiden kustannusten laskun seurauksena. Kekkilä-konsernin bruttoinvestoinnit
olivat 1,0 (1,3) miljoonaa euroa.

Kekkilä-konsernin touko-joulukuu 2016 liikevaihto oli 56,1 (53,1) miljoonaa euroa. Liiketulos
oli -0,5 (-1,9) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyy -0,3 (-0,5) miljoonan euron kertaluonteinen
kustannus. Kekkilä-konsernin bruttoinvestoinnit olivat 1,8 (2,3) miljoonaa euroa.
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Kekkilä-konserni uudisti johtamismallinsa loppuvuoden aikana. Muutoksella yhtiö hakee
voimakkaampaa kasvua ja parempaa kannattavuutta toiminnan tehostamisen kautta.

Muut toiminnot

Muut-segmentti pitää sisällään Vapo Clean Waters Oy:n, Tanskan tytäryhtiön Vapo A/S:n
sekä Forest BtL:n, jonka operatiivinen toiminta lakkautettiin vuonna 2014. Muut-segmentin
vaikutus liiketulokseen syys-joulukuussa oli -0,3 (0,0) miljoonaa euroa ja touko-joulukuussa -
0,6 (0,0) miljoonaa euroa.

Kassavirta, investoinnit ja rahoitus

Vapaa kassavirta ennen veroja touko-joulukuussa 2016 oli 16,1 (18,6) miljoonaa euroa.
Käyttökate (EBITDA) oli 24,3 (22,4) miljoonaa euroa. Johtuen suunniteltua alhaisemmista
varastoista, käyttöpääoma pieneni ja paransi kassavirtaa -9,4 (käyttöpääoma kasvoi 8,0)
miljoonalla eurolla.

Touko-joulukuun 2016 bruttoinvestoinnit olivat 26,2 (26,7) miljoonaa euroa, mikä oli 109 (107)
prosenttia poistojen määrästä. Noin puolet kokonaisinvestoinneista kohdistui Lämpö ja sähkö
-liiketoiminnan kasvattamiseen sekä laitosten käyttöön ja kunnossapitoon.
Turvetuotantoalueiden valmisteluinvestointien osuus kokonaisuudesta oli 35 prosenttia.
Nettoinvestoinnit raportointikaudella olivat 1,3 (-11,8) miljoonaa euroa.

Vapo Oy maksoi osinkoa omistajilleen syyskuussa yhteensä 4,0 (12,0) miljoonaa euroa.
Korolliset nettovelat olivat raportointikauden lopussa 316,8 (412,1) miljoonaa euroa. Korolliset
nettovelat sisältävät Vapo Oy:n tytäryhtiössä olevan 5,0 miljoonan euron pääomalainan.
Korollisten nettovelkojen suhde edellisen 12 kuukauden käyttökatteeseen (net debt/EBITDA)
31.12.2016 oli 7,0 (7,1). Lyhytaikainen korollinen velka oli 102,4 (72,4) miljoonaa euroa.
Konsernin pitkäaikaisista korollisista veloista 36,5 prosenttia on omavaraisuuteen sidotun
kovenanttiehdon piirissä, jonka ehdot täyttyivät katsauskauden lopussa. Omavaraisuusaste
oli joulukuun lopussa 42,7 (35,7) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 96,8 (147,5) prosenttia.
Konsernin taseen loppusumma oli 799,5 (821,1) miljoonaa euroa. Konsernin nettorahoituserät
olivat -6,6 (-6,1) miljoonaa euroa. Nettorahoituserät olivat -3,0 (-2,2) prosenttia liikevaihdosta.

Katsauskaudella yhtiö laski liikkeelle oman pääoman ehtoisen, 50 miljoonan euron suuruisen
joukkovelkakirjalainan (hybridilaina). Järjestely vahvisti konsernin rahoitusasemaa ja tuo
joustavuutta tulevien strategisten investointien rahoittamiseen.
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Yhtiökokoukset

Vapo Oy:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 22.9.2016. Yhtiökokous vahvisti
tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen tilikaudelta 1.5.2015-30.4.2016 ja myönsi
vastuuvapauden hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle. Yhtiökokous
päätti maksaa 30.4.2016 päättyneeltä tilikaudelta osinkoa 133,33 euroa osakkeelta, yhteensä
4,0 miljoonaa euroa. Osingon maksupäivä oli 23.9.2016.

Yhtiökokous vahvisti hallintoneuvoston jäsenmääräksi kahdeksan. Puheenjohtajaksi valittiin
Johanna Ojala-Niemelä ja varapuheenjohtajaksi Heikki Miilumäki. Markku Eestilä, Hanna
Halmeenpää, Reijo Hongisto, Hannu Hoskonen, Eero Kubin, Esko Kurvinen, Tommi Lunttila
ja Tiina Snicker valittiin uudelleen jäseniksi.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenmääräksi kuusi. Puheenjohtajana jatkaa Jan Lång ja
varapuheenjohtajaksi valittiin Hannu Linna. Pirita Mikkanen, Minna Pajumaa ja Martti
Haapamäki jatkavat hallituksen jäseninä. Markus Tykkyläinen valittiin uutena jäsenenä
hallitukseen.

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab.

Vapo Oy:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 13.10.2016. Yhtiökokous vahvisti
hallituksen jäsenmääräksi seitsemän. Hallitukseen nimitettiin uutena jäsenenä Tuomas
Hyyryläinen. Lisäksi 7.12.2016 pidetyssä ylimääräisessä yhtiökokouksessa yhtiökokous
vahvisti hallituksen jäsenmääräksi kahdeksan ja hallitukseen nimitettiin uutena jäsenenä
Minna Smedsten.

Vapo Oy:n hallitus valitsi keskuudestaan hallituksen henkilöstövaliokunnan (ent.
palkitsemisvaliokunta) jäseniksi Jan Långin (puheenjohtaja), Martti Haapamäen, Tuomas
Hyyryläisen ja Minna Pajumaan. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Hannu Linna
(puheenjohtaja), Pirita Mikkanen, Minna Smedsten ja Markus Tykkyläinen.

Muutokset organisaatiossa

Neova AB:n tytäryhtiö Brostorpsmossen AB fuusioitiin emoyhtiöön syyskuussa 2016.

AS Tootsi Turvas fuusioi Ridalan kunnalta kesäkuussa 2016 ostamansa lämmöntuotanto- ja
jakeluyhtiö AS Uuemõisa Teenuksen syyskuussa 2016.

Kekkilä Oy myi Venäjällä toimineen tappiollisen yhtiönsä, Kekkilä RUS LLC:n, MBO-kaupalla
yhtiön toimitusjohtajalle. Kauppa toteutettiin 30.12.2016.

Vapo Oy sopi 45 prosentin omistusosuutensa myymisestä puunhankintayhtiö Harvestia
Oy:stä Powerflute Oyj:lle ja kauppa allekirjoitettiin 31.10.2016. Kaupan toteutuspäivä oli
2.1.2017.
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Toimintaan sisältyvä luontainen kausivaihtelu

Vuodenaikojen mukaan vaihteleva lämmitystarve tuo syklisyyttä konsernin
energialiiketoimintaan. Päättynyt toinen vuosikolmannes aloitti varsinaisen lämmityskauden,
ja alkutalven hyvien pakkasjaksojen ansiosta polttoaineiden ja lämmön kysyntä oli
vertailukautta vahvempi. Tulevien talvikuukausien lämpötilalla on suuri vaikutus yhtiön koko
tilivuoden taloudelliseen tulokseen.

Kekkilä-konserni keskittyi toisella vuosikolmanneksella seuraavan kevään myyntisesonkiin
puutarhatuotteiden myynnin, markkinoinnin ja tuotannon osalta.

Henkilöstö

Raportointikaudella konsernin palveluksessa oli keskimäärin 788 (960) henkilöä.

Henkilöstö segmenteittäin, keskimäärin

5-12/2016 5-12/2015
5/2015-
4/2016

5/2014-
4/2015

Vapo Oy 392 466 451 466

Vapo Timber 0 110 81 107

Kekkilä-konserni 264 256 256 248

Neova AB 87 96 92 87

AS Tootsi Turvas 33 33 33 35

Muut 11 0 1 17

Yhteensä 788 960 914 961

Vapo Oy:n yt-neuvottelukunta kokoontui vuosikellon mukaisesti kerran raportointijaksolla
käsittelemään ajankohtaisia asioita. Kekkilä Oy:ssä käytiin yhteistoimintaneuvottelut yhtiön
kannattavan kasvun tukemiseksi ja konsernin liiketoimintarakenteen selkiyttämiseksi.
Neuvottelujen piirissä oli Kekkilä Oy:n Suomen henkilöstö, pois lukien työntekijöiden
henkilöstöryhmä. Neuvotteluja käytiin hyvässä yhteistyössä henkilöstöryhmien edustajien
kanssa ja toiminnan suunnittelu oli tehokasta. Neuvottelujen lopputuloksena työnantaja
julkaisi uuden organisaatio- ja toimintamallirakenteen. Neuvottelujen jälkeisillä päätöksillä ei
ollut henkilöstövaikutuksia.

Vapo Oy:n hallitus nimitti Jyrki Vainionpään yhtiön varatoimitusjohtajaksi 17.10.2016.
Vapo Oy:n toimitusjohtaja Tomi Yli-Kyyny irtisanoutui tehtävästään joulukuun lopussa. Yhtiön
hallitus käynnisti toimenpiteet uuden toimitusjohtajan valitsemiseksi. Tomi Yli-Kyyny jatkaa
yhtiön toimitusjohtajana 30.4.2017 saakka.

Liiketoimintojen lähiajan riskit
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Energia-alaa koskevan lainsäädännön muutokset muodostavat merkittävimmän riskin Vapo
Oy:n liiketoimintaan. Suurten polttolaitosten (yli 50 MW) LCP-Bref –dokumentti ja puun
energiakäytön kestävyyskriteereistä sopiminen EU:ssa seuraavaa päästökauppajaksoa
silmällä pitäen uhkaa erityisesti kotimaisen turpeen kilpailukykyä tuontipolttoaineisiin
verrattuna. Puun energiakäytön kestävyyskriteereistä on sovittu EU-komission
energiapaketissa, mutta parlamentin osalta käsittely on vielä keskeneräinen. Lisäksi
päästökaupan ulkopuolisiin sektoreihin vaikuttava maan käytön LULUCF-direktiivi voi
vaikuttaa myös energiasektorin toimintaympäristöön, mikäli metsien hiilinielulaskenta muuttuu
nykyisestä. Turvetuotannon jatkuvuuden kannalta olennaista on, että uusien
turvetuotantoalueiden ympäristöluvitus tapahtuu joka puolella maata tasapuolisesti ja
yksiselitteisiin ympäristökriteereihin perustuen.

Suomen hallitus julkisti energia- ja ilmastostrategiansa vuoteen 2030 saakka. Julkistettu
strategia linjaa hallitusohjelman tavoin, että Suomen tavoitteena on nostaa
energiaomavaraisuutensa 2030 mennessä nykyisestä noin kolmanneksesta 55 prosenttiin
siten, että uusiutuvan energian käyttö nousee samalla 50 prosenttiin. Strategia tähtää
kivihiilen käytön lopettamiseen, ja turpeen aseman säilymiseen huoltovarmuuden
turvaamiseksi. Asiaa koskeva lakiesitys valmistellaan vielä tämän hallituskauden aikana, ja se
voi tuoda vielä muutoksia nyt esitettyihin tavoitteisiin.

EU:n puhtaan energian paketin käsittely jatkuu tänä vuonna EU:n parlamentissa ja
neuvostossa. Paketti sisältää kahdeksan lainsäädäntöehdotusta. Niihin kuuluu muun muassa
uusiutuvan energian direktiivi eli REDII, jonka mukaan EU:n sitova tavoite uusiutuville on 27
prosenttia vuoteen 2030 mennessä. Lopullinen sisältö varmistunee aikaisintaan vuonna 2018.
Lisäksi komissio on ehdottanut uusiutuvan energian lisäämistä lämmityksessä ja
jäähdytyksessä yhdellä prosenttiyksiköllä vuosittain.

Kesän 2016 turvetuotanto onnistui suunnitellusti Ruotsissa, mutta jäi tavoitteesta Suomessa
ja Virossa. Tavoitteesta jääminen lisäsi tilikauden tulosvaikutteisia kustannuksia varastoidun
määrän jäädessä odotettua pienemmäksi. Onnistuneen konserniyhtiöiden oman kaupallisen
varmuusvarastoinnin ansiosta alhaisempi kauden turvetuotanto ei kuitenkaan vaikuta Vapon
ja Kekkilän tuotteiden tarjontaan olennaisesti tulevalla lämmitys- ja tuotantokaudella.

Tulevien talvikuukausien lämpötilalla on suuri vaikutus yhtiön polttoaineiden ja lämmön
myyntiin ja sitä kautta koko tilivuoden onnistumiseen. Sähkön heikko markkinahinta on jo
johtanut yhdistetyn lämmön- ja sähköntuotantolaitoksissa ajomalleihin, joissa sähköä ei
tuoteta lainkaan.

Turpeen käyttö lämmöntuotannossa on laskenut kilpailevien vaihtoehtojen johdosta
aikaisemmasta ja lisäksi sääolosuhteiltaan poikkeukselliset tuotanto- ja lämmityskaudet ovat
tuoneet vaihtelua yhtiön tulokseen ja kassavirtaan. Yhtiö on sopeuttanut toimintaansa
muuttuneessa markkinatilanteessa ja panostaa entistä voimakkaammin uusiin
palvelumalleihin ja tuotteisiin sekä kysyntäohjautuviin prosesseihin. Yhtiön toiminnalta
edellytetään yhä enemmän joustavuutta ja kustannustehokkuutta.
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Yhtiön tase on vahvistunut vahvan liiketoiminnan kassavirran, konsernirakenteen muutosten
ja omaisuuden myyntijärjestelyjen ansiosta. Myös toteutettu hybridilainajärjestely oli yksi
yhtiön rahoitusasemaa parantavista toimenpiteistä.

Yhtiön viime keväänä toteutettuun Vapo Timber Oy:n osakkeiden myyntiin liittyen on
alkamassa juridinen prosessi sopimustulkintaan liittyvän erimielisyyden vuoksi.

Muutoin Vapo-konsernin liiketoiminnan lähiajan riskeissä ei ole tapahtunut merkittäviä
muutoksia edellisessä tilinpäätöksessä esitettyyn verrattuna.

Näkymät tilikauden loppuun 30.4.2017

Vapo-konserni on maailman suurimpia energia- ja ympäristöturpeen tuottajia. Yhtiöllä on
merkittävä rooli energiaomavaraisuuden ja huoltovarmuuden turvaajana. Poliittiset päätökset
vaikuttavat olennaisesti liiketoiminnan kannattavuuteen ja kykyyn investoida.

Vapo-konsernin liikevaihto tulee jäämään edellistä tilikautta alhaisemmaksi
sahausliiketoiminnan myynnin johdosta. Vertailukauden 460 miljoonan euron liikevaihdosta
sahausliiketoiminnan osuus oli vielä 63,5 miljoonaa euroa. Konsernin kannattavuuden
odotetaan paranevan organisaatio- ja rakennejärjestelyjen tuoman tehokkuudenparanemisen
myötä sekä energialiiketoiminnassa että Kekkilä-konsernissa. Polttoainemarkkinassa ei
odoteta merkittävää kasvua kiinteillä polttoaineilla tapahtuvan sähkön erillistuotannon
jäädessä alhaiseksi. Uudet liiketoiminnat eivät vielä tuota merkittävää liikevaihtoa kuluvalla
tilikaudella.

Vantaa, 13.2.2017

Vapo Oy

Hallitus

Lisätietoja antavat:

Tomi Yli-Kyyny, CEO
puh. 020 790 5605

Suvi Kupiainen, CFO
puh. 020 790 5516

Ahti Martikainen, Johtaja, viestintä ja yhteiskuntasuhteet
puh. 020 790 5608
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Osavuosikatsauksen taulukot

Osavuosikatsauksen laadinta IFRS:n mukaisesti edellyttää konsernin johdolta arvioiden ja
oletusten käyttämistä. Nämä arviot ja oletukset vaikuttavat tase-erien arvoon, ehdollisten
varojen ja velkojen raportointiin sekä raportointikauden tuottojen ja kulujen määriin. Arviot
perustuvat johdon parhaaseen näkemykseen, mutta lopulliset toteutumat saattavat poiketa
tehdyistä arvioista. Tämän osavuosikatsauksen laadinnassa käytetyt arviot ovat samoja, joita
sovellettiin tilivuoden 1.5.2015 - 30.4.2016 tilinpäätöksessä.

Osavuosikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomat.
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Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR 9-12/2016 9-12/2015 Muutos % 5-12/2016 5-12/2015 Muutos % 5/2015-4/2016

LIIKEVAIHTO 130,5 153,1 -14,7 % 218,4 277,2 -21,2 % 459,8

Liiketoiminnan muut tuotot 6,3 4,1 51,9 % 8,8 5,6 56,5 % 8,7

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,9 0,1 643,8 % -0,5 -0,9 -39,4 % 1,4

Liiketoiminnan kulut -118,3 -136,5 -13,4 % -202,9 -260,4 -22,1 % -425,4

Poistot -10,9 -11,4 -4,6 % -24,0 -24,9 -3,5 % -35,0

Arvonalentumiset -0,1 -6,1 -0,2 -6,1 -0,8

LIIKETULOS 8,5 3,3 157,6 % -0,5 -9,5 94,9 % 8,6

Rahoitustuotot 2,5 0,6 319,7 % 6,2 6,6 -6,8 % 6,4

Rahoituskulut -5,1 -5,2 -2,8 % -12,8 -12,7 0,7 % -16,1

VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA 6,0 -1,3 558,9 % -7,1 -15,5 54,3 % -1,1

Tuloverot -1,4 -1,4 2,9 % 0,6 1,1 -43,3 % -3,4

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 4,6 -2,7 271,1 % -6,5 -14,4 55,1 % -4,4

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT:

Erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täyttyessä

Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä -0,1 0,4 -0,4 -1,1 0,1

TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ 4,5 -2,2 -6,9 -15,5 -4,4

Tilikauden voiton jakautuminen:

Emoyhtiön osakkeenomistajille 4,7 -2,5 -6,4 -14,3 -4,4

Määräysvallattomille omistajille -0,1 -0,2 0 -0,2 -0,1

4,6 -2,7 -6,5 -14,4 -4,4

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:

Emoyhtiön osakkeenomistajille 4,5 -2,1 -6,9 -15,2 -4,3

Määräysvallattomille omistajille -0,1 -0,2 0 -0,2 -0,1

4,5 -2,2 -6,9 -15,5 -4,4

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta
laskettu osakekohtainen tulos

Tulos/osake, euroa 155 -84 -215 -475 -146

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000



16

Konsernin tase
MEUR 31.12.2016 31.12.2015 30.4.2016

VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT

Aineettomat hyödykkeet 11,7 10,3 10,7

Liikearvo 6,0 5,8 5,8

Maa- ja vesialueet 43,2 45,4 45,4

Rakennukset ja rakennelmat 39,3 46,2 46,2

Koneet ja kalusto 125,4 128,9 129,5

Muut aineelliset hyödykkeet 222,8 214,1 217,3

Keskeneräiset investoinnit 42,8 52,3 48,6

Sijoitukset 20,0 32,3 34,2

Pitkäaikaiset saamiset 3,0 0,8 4,7

Laskennallinen verosaaminen 0,1 1,8 0,1

PITKÄAIKAISET VARAT 514,2 538,0 542,4

LYHYTAIKAISET VARAT

Vaihto-omaisuus 156,1 187,3 147,9

Myyntisaamiset ja muut saamiset 74,2 68,7 95,2

Rahat ja pankkisaamiset 44,9 1,2 9,4

LYHYTAIKAISET VARAT 275,2 257,2 252,5

MYYTÄVÄNÄ OLEVA PITKÄAIKAISET VARAT 10,1 25,9 0,0

VARAT 799,5 821,1 795,0

OMA JA VIERAS PÄÄOMA

OMA PÄÄOMA

Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus 326,3 277,6 287,1

Määräysvallattomat omistajat 1,0 0,9 1,0

OMA PÄÄOMA 327,3 278,6 288,2

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Laskennallinen verovelka 15,8 16,7 16,8

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 266,8 349,4 349,4

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 7,2 7,1 7,4

Pitkäaikaiset varaukset 7,6 7,3 8,1

Eläkevelvoitteet 3,8 2,4 3,5

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 301,2 382,9 385,2

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 102,4 72,4 35,0

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 67,1 72,4 86,6

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 169,4 144,8 121,6

MYYTÄVÄNÄ OLEVAT KOROLLISET JA KOROTTOMAT
VELAT 1,6 14,8 0

OMA JA VIERAS PÄÄOMA 799,5 821,1 795,0
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Konsernin oman pääoman muutoslaskelma

MEUR
Osake-
pääoma

Käyvän
arvon

rahasto
Muut

rahastot
Muunto-

erot
Voitto-
varat

Oman
pääoman
ehtoinen

laina Yht.

Määräys-
vallattomat
omistajat YHT.

OMA PÄÄOMA 1.5.2016 50,5 0 30,1 -2,2 208,8 287,1 1,0 288,2
Oman pääoman muutokset
Osingonjako 0 0 0 0 -4,0 -4,0 0 -4,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä -0,4 -6,4 -6,9 0 -6,9
Muut muutokset 0 0 0 0 0 50,0 50,0 0 50,0
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 31.12.2016 50,5 0 30,1 -2,7 198,4 50,0 326,2 1,0 327,3

MEUR
Osake-
pääoma

Käyvän
arvon

rahasto
Muut

rahastot
Muunto-

erot
Voitto-
varat

Oman
pääoman
ehtoinen

laina Yht.

Määräys-
vallattomat
omistajat YHT.

OMA PÄÄOMA 1.5.2015 50,5 0 30,1 -2,3 225,9 304,2 1,2 305,4

Oman pääoman muutokset

Osingonjako 0 0 0 0 -12,0 -12,0 -0,1 -12,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä -0,8 -14,5 -15,2 -0,2 -15,5
Muut muutokset 0 0 0 0 0,8 0,8 0 0,8
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 31.12.2015 50,5 0 30,1 -3,1 200,2 0 278,5 0,9 278,6
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

MEUR 5-12/2016 5-12/2015 5/2015-4/2016

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden voitto/tappio -6,5 -14,4 -4,4

Oikaisut tilikauden tulokseen 24,9 34,7 58,5

Käyttöpääoman muutos -9,7 8,0 24,3

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 8,7 28,2 78,4

Nettorahoituskulut 0,6 -10,2 -13,5

Maksetut verot liiketoiminnasta -1,2 -2,1 -2,5

Liiketoiminnan rahavirta 8,1 15,9 62,5

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -25,0 -26,5 -38,7

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 33,3 16,9 18,5

Ostetut tytäyhtiöosakkeet -1,2 0,0 0,0

Myydyt tytäryhtiöosakkeet 0,0 0,0 3,5

Investoinnit muihin sijoituksiin 0,0 -0,1 -0,1

Luovutustulot muista sijoituksista 7,7 0,0 0,0

Lainasaamisten muutos 1,1 2,4 2,4

Saadut osingot 0,0 0,0 0,0
Investointien rahavirta 15,8 -7,3 -14,4

Rahavirta ennen rahoitusta 23,9 8,6 48,1

Rahoituksen rahavirta

Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos 15,6 0,5 -30,8

Maksetut osingot -4,0 -12,1 -12,1
Rahoituksen rahavirta 11,6 -11,6 -42,9

Rahavarojen muutos 35,5 -3,0 5,2

Rahavarat, avaava tase 9,4 4,1 4,1

Rahavarojen muutos 35,5 -3,0 5,2

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,0 0,1 0,1

Rahavarat 44,9 1,2 9,4
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Osavuosikatsauksen liitetiedot
SEGMENTTITIEDOT 5-12/2016

MEUR Vapo Oy Vapo
Timber Oy

Kekkilä-
konserni

Neova AB AS Tootsi
Turvas

Muut Eliminoinnit Konserni
yhteensä

Ulkoinen liikevaihto 131,4 0 55,2 23,5 8,1 0,1 0,1 218,4

Sisäinen liikevaihto 1,1 0 0,9 0,1 0,4 0,1 -2,6 0

Liikevaihto 132,5 0 56,1 23,6 8,5 0,2 -2,5 218,4

Segmentin liikevoitto/-tappio 1,3 0 -0,5 -1,0 0,4 -0,6 -0,1 -0,5

Rahoitustuotot ja -kulut -4,4 0 -0,8 1,4 0 -0,2 -2,6 -6,6

Tilinpäätössiirrot ja tuloverot 2,6 0 0,2 0 0 0,1 -2,3 0,6

Tilikauden tulos -0,5 0 -1,2 0,4 0,4 -0,6 -5,0 -6,5

Segmentin varat 821,7 0 95,9 90,3 48,4 9,4 -285,5 780,2

Osuudet osakkuusyhtiöissä 8,0 0 0 18,3 0 0 -7,0 19,2

Varat yhteensä 829,7 0 95,9 108,6 48,4 9,4 -292,5 799,5

Segmentin velat 563,6 0 67,3 91,6 4,7 6,6 -261,7 472,1

Velat yhteensä 563,6 0 67,3 91,6 4,7 6,6 -261,7 472,1

Investoinnit 20,1 0 1,8 2,3 1,9 0 0,1 26,2

Poistot -15,8 0 -4,2 -3,5 -1,1 0 0,3 -24,3

SEGMENTTITIEDOT 5-12/2015

MEUR Vapo Oy Vapo Timber
Oy

Kekkilä-
konserni

Neova AB AS Tootsi
Turvas

Muut Eliminoinnit Konserni
yhteensä

Ulkoinen liikevaihto 137,0 55,9 52,1 25,6 6,7 0 0 277,2

Sisäinen liikevaihto 2,7 2,1 1,0 0,6 0,4 0 -6,8 0

Liikevaihto 139,7 58,0 53,1 26,3 7,1 0 -6,9 277,2

Segmentin liikevoitto/-tappio 0,8 -1,7 -1,9 -0,9 0,8 0 -6,5 -9,5

Rahoitustuotot ja -kulut -3,4 -0,4 -0,9 -1,4 -0,1 0 -0,1 -6,1

Tilinpäätössiirrot ja tuloverot 3,0 0,5 0,7 0 -0,1 0 -3,0 1,1

Tilikauden tulos 0,5 -1,5 -2,1 -2,3 0,7 0 -9,6 -14,4

Segmentin varat 832,7 32,4 99,2 95,4 46,8 7,6 -317,3 796,8

Osuudet osakkuusyhtiöissä 8,0 0 0 19,0 0 0 -2,7 24,3

Varat yhteensä 840,7 32,4 99,2 114,4 46,8 7,6 -320,1 821,1

Segmentin velat 513,8 18,6 68,4 98,3 3,5 0,1 -160,3 542,5

Velat yhteensä 513,8 18,6 68,4 98,3 3,5 0,1 -160,3 542,5

Investoinnit 21,1 0,2 2,3 2,5 0,6 0 0 26,7

Poistot -15,3 -1,1 -4,3 -3,5 -0,9 -0,1 0,3 -24,9
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SEGMENTTITIEDOT 5/2015-4/2016

MEUR Vapo Oy Vapo Timber
Oy

Kekkilä-
konserni

Neova AB AS Tootsi
Turvas

Muut Eliminoinnit Konserni
yhteensä

Ulkoinen liikevaihto 253,7 61,0 86,2 46,6 12,3 0 0 459,8

Sisäinen liikevaihto 3,3 2,5 1,7 1,2 0,7 0 -9,4 0

Liikevaihto 257,0 63,5 87,9 47,8 13,0 0 -9,4 459,8

Segmentin liikevoitto/-tappio 7,4 -2,2 -1,3 1,7 1,1 0,2 1,7 8,6

Rahoitustuotot ja -kulut -5,7 -0,4 -1,4 -2,0 0,1 -0,2 -0,1 -9,7

Tilinpäätössiirrot ja tuloverot -2,1 0,5 0,3 0 0 0 -2,0 -3,4

Tilikauden tulos -0,4 -2,1 -2,4 -0,3 1,2 0 -0,4 -4,4

Segmentin varat 809,8 0 118,7 92,2 47,5 8,7 -308,1 768,8

Osuudet osakkuusyhtiöissä 8,0 0 0 19,1 0 0 -0,9 26,2

Varat yhteensä 817,8 0 118,7 111,3 47,5 8,7 -309,0 795,0

Segmentin velat 483,0 0 87,2 94,5 4,8 6,3 -169,1 506,8

Velat yhteensä 483,0 0 87,2 94,5 4,8 6,3 -169,1 506,8

Investoinnit 31,3 0,2 3,6 3,8 1,1 0 -1,5 38,5

Poistot -21,7 -1,2 -6,7 -5,0 -1,3 -0,2 1,0 -35,0

ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT 31.12.2016 31.12.2015 30.4.2016

TEUR

Annetut vakuudet

Omien velkojen vakuudeksi

Kiinnitykset 6 867 6 497 6 498

Vastuut omista sitoumuksista

Kiinnitykset

Takaukset 22 056 29 558 29 147

Pantit 4 4 4

Yhteensä 28 927 36 059 35 649

Rahoitusleasing- ja muut vuokravastuut

Rahoitusleasingvastuut

Seuraavan 1 vuoden aikana maksettavat 2 515 1 250 1 242

Myöhemmin maksettavat 38 827 14 321 20 841

Muut  vuokravastuut

Seuraavan 1 vuoden aikana maksettavat 2 881 3 187 2 723

Myöhemmin maksettavat 6 376 4 689 4 501

Yhteensä 50 599 23 447 29 307
Konserni on vuokrannut koneita ja laitteita, ajoneuvoja sekä atk-laitteita. Merkittävimmän osan sopimuksista muodostavat vuokratut

tuotantokoneet ja -laitteet, joiden pääoma-arvot tilinpäätöshetkellä ovat 8,7 milj. euroa.

Hankinta-ajalla olevia sopimuksia ei ole. Vuokrasopimusten pituudet ovat kymmenen vuotta. Sopimuksiin sisältyy mahdollisuus, mutta ei

velvollisuutta jatkaa sopimusta alkuperäisen päättymispäivän jälkeen.
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31.12.2016 31.12.2015 30.4.2016
TEUR

Vastuusitoumukset osakkuusyhtiöiden puolesta

Takaukset 2 000 4 500 4 300

AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA 31.12.2016 31.12.2015 30.4.2016

TEUR Nimellisarvo Nimellisarvo Nimellisarvo

Käypä arvo Käypä arvo Käypä arvo

Korkojohdannaiset 205 000 238 000 235 000

-1 324 55 -284

Valuuttajohdannaiset 100 389 108 540 126 478

-912 424 142

Hyödykejohdannaiset 5 922 6 551 6 641

-707 -1 536 -1 396

Yhteensä nimellisarvot 306 788 353 091 368 119

Yhteensä käyvät arvot -2 979 -1 057 -1 538


